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F O O D  P R O C E S S O R
P R O C E S A D O R A S  D E  A L I M E N T O S

BOOST YOUR BUSSINESS FOOD PREPARATION WITH A COMPLETE
FOOD PROCESSING SOLUTION
LLEGÓ LA SOLUCIÓN PERFECTA Y COMPLETA PARA TU NEGOCIO

MODEL - MODELO

Voltage / frequency / phases
Tensión eléctrica / frecuencia / fases

110 V / 60 Hz / 1
220 V / 50 Hz / 1
220 V / 60 Hz / 1

Power rating
Potencia 0,5 HP

0,6 kW·h
Consumption
Consumo

590 x 325 x 520 mm
Dimensions (HxWxL)
Dimensiones (AIxANxL)

640 x 400 x 620 mm
Package size (HxWxL)
Dimensiones del embalaje (Al x An x L)

22 kg / 26 kgNet / gross weight 
Peso neto / bruto

Aprroximate output
Salida aproximada

Rotation
Rotación

Disc diameter
Diámetro del disco

NCM code
Partida arancelaria

250 kg/h

440 rpm
370 rpm
440 rpm

84386000

 
 
 

203 mm

 
 
 

 

PA7 PRO

Precise and uniform cuts
Cortes precisos y uniformes
 
Extra large feeding mouth, for
large quantities
Boca de alimentación ancha,
para grandes cantidades

Round feeding mouth with pusher,
for cylindrical shaped ingredients
Tambien boca menor y cilíndrica 

Simple and easy to operate
Simple y fácil de operar

Removable lid allows easy
cleaning and sanitation
Tapa removible permite llevar
al fregadero

Safety system: Machine only turns
on when the lid is closed and the
pushing handle is down
Sistema de seguridad en la tapa
y empujador

BAR AND
RESTAURANT

BAR Y RESTAURNTE
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PA7 PRO
WEBSITE

PA7 PRO
SITIO WEB

V
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Z5
5 mm

GC8 PRO
8 X 8 mm

E5
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E1
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7 DISCS INCLUDED  -  7 DISCOS INCLUIDOS

20 DISCS AND GRIDS AVAILABLE!
ACCESS OUR WEBSITE AND LEARN MORE

20 DISCOS Y REJILLAS DISPONIBLES!
ACCEDE  A  NUESTRO SITIO WEB Y APRENDE MÁS

INCLUDING A GC8 PRO CUBE CUTTING
DISC (8X8MM) WHICH, COMBINED WITH THE
E5 DISC (also included) RESULTS IN CUBES FOR
EMPANADAS FILLINGS, SEASONING OF SOUPS,

PICO DE GALLO AND SIMILAR.

INCLUIDO UN DISCO CORTE CUBO
GC8 PRO (8X8MM) QUE, COMBINADO CON
EL DISCO E5 (también incluído) RESULTA EN
CUBOS PARA RELLENOS DE EMPANADAS,

SAZÓN DE SOPAS, PICO DE GALLO Y SIMILARES.

STAINLESS STEEL FOOD PROCESSOR, 7 DISCS, DIAMETER 203MM
PROCESADORA DE ALIMENTOS DE ACERO INOXIDABLE, 7 DISCOS, DIÁMETRO 203MM

PA7 PRO

F O O D  P R O C E S S O R
P R O C E S A D O R A S  D E  A L I M E N T O S

BOOST YOUR BUSSINESS FOOD PREPARATION WITH A COMPLETE
FOOD PROCESSING SOLUTION
LLEGÓ LA SOLUCIÓN PERFECTA Y COMPLETA PARA TU NEGOCIO

BAR AND
RESTAURANT

BAR Y RESTAURANTE

NEW COMBINATION  -  NUEVA COMBINACIÓN
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W3 H1,5 H3 H7 H10
10 x 10 mm7 x 7 mm3 x 3 mm3 mm

E1

1,5 x 1,5 mm

E2 E3 E5 E8 E10 E14
1 mm 2 mm 3 mm 5 mm 8 mm 14 mm10 mm

SLICER / REBANADOR

GRATER / RALLADOR FINO GRATER / RALLADOR

SCALLOP CUT / CORTE ONDULADO JULIENNE / JULIENNE

DICING GRIDS  / REJAS CUBOS

List of discs and grids available for the PA7 PRO.
Lista de discos y rejas cubos disponibles para el PA7 PRO.

V Z3 Z5 Z8
mm5 mm3 mm

DISCO FATIADOR
SLICER DISC
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TABLE
COMBINATION 

COMBINACIONES

14
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m
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m

m

8 x 8 mm 10 x 10 mm 20 x 20 mm14 x 14 mm 

5 
m

m

E5

E8

E10

E14

Do not use a slicer disc
larger than a dicing grid.

No utilice un disco
rebanador de maior

espesor que un disco
raja cubo. 

GC8 PRO GC10 PRO GC14 PRO GC20 PRO

5 x 8 x 8 mm

5 x 10 x 10 mm 5 x 14 x 14 mm 5 x 20 x 20 mm

8 x 20 x 20 mm8 x 14 x 14 mm8 x 10 x 10 mm

8 x 8 x 8 mm

10 x 10 x 10 mm

10 x 14 x 14 mm 10 x 20 x 20 mm

14 x 20 x 20 mm14 x 14 x 14 mm

MEDIU
M

MED
IANO

SMALL

PE
QUEÑ

O

BIG

GRANDE

FRUITS

FR
UTA

S

VIN
AGRET

TE

GC8 PRO GC10 PRO GC20 PROGC14 PRO
8 x 8 mm 10 x 10 mm 20 x 20 mm14 x 14 mm

ATTENTION: The dicing grids only perform cuts when
combined with a slicing disc. Check the recommended cuts
and other possible combinations in the table below.

ATENCIÓN: Las rejas cubos solo realizan cortes 
cuando se combinan con un disco rebanador. Consulta los
cortes recomendados y otras combinaciones posibles en
la tabla al lado.

SLICER DIS
DISCO REBANADOR

REJA CUBO

DISCO EXPULSOR

C

DICING GRID 

EXPELLER DISC 

8 

PA7 PRO

F O O D  P R O C E S S O R
P R O C E S A D O R A S  D E  A L I M E N T O S

BOOST YOUR BUSSINESS FOOD PREPARATION WITH A COMPLETE FOOD PROCESSING SOLUTION
LLEGÓ LA SOLUCIÓN PERFECTA Y COMPLETA PARA TU NEGOCIOBAR AND

RESTAURANT
BAR Y RESTAURNTE
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Do not use a slicer disc
larger than a dicing grid.

No utilice un disco
rebanador de maior

espesor que un disco
raja cubo. 

Do not use a slicer disc
larger than a dicing grid.

No utilice un disco
rebanador de maior

espesor que un disco
raja cubo. 



F O O D  P R O C E S S O R S  |  P R O C E S A D O R E S  D E  A L I M E N T O S
 
Perform various types of cuts for vegetables, greens, and other foods, helping with 
preparation and portionin | Realiza varios tipos de cortes en verduras, hortalizas y alimentos en 
general, facilitando la preparación y el porcionado.  

DISC KIT FOR THE PA7 PRO

KC5V 
VINAIGRETTE DICE KIT  - 8x8x5 mm

KC8
 

SMALL DICE KIT   - 8 mm

 

KC10

 
MEDIUM DICE KIT  - 10 mm
 

+
E5

5 mm
GC8 PRO

8x8 mm

+

E8
8 mm

GC8 PRO
8x8 mm

+

E10
10 mm

GC10 PRO
10x10 mm

KC14
LARGE DICE KIT   - 14 mm

KC20F

 
FRUIT DICE KIT  - 20x20x14 mm
 

+
E14

14 mm
GC20 PRO

20x20 mm

 

+

E14
14 mm

GC14 PRO
14x14 mm

PERFECT DISCS FOR YOUR BUSINESS:

KIT DE DISCOS PARA EL PA7 PRO

KIT CUBO VINAGRETA  - 8x8x5 mm

KIT CUBO PEQUEÑO   - 8 mm

KIT CUBO MEDIANO  - 10 mm

KIT CUBO GRANDE   - 14 mm

KIT CUBO FRUTAS  - 20x20x14 mm
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PERFECT DISCS FOR YOUR BUSINESS:

E1 E3 V Z8

PIZZERIA
PIZZERÍA

BURGER SHOP

E2 E3 E8 H10 W3

BURGUER

E2 E3 E5

GC8 PRO H10 Z8

RESTAURANTES SELF-SERVICE

E1 E3 KC10 KC14

W3 Z5

MIXED VEGETABLES
MIX DE VERDURAS Y LEGUMBRES

DISCOS IDEALES PARA TU NEGOCIO:


